РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

20 января 2025 г. № 22

О перечне выставок (ярмарок)

На основании абзаца третьего пункта 7 Положения о возмещении части расходов на участие

в международных специализированных выставках (ярмарках) в иностранных государствах,

утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 14 ноября 2019 г. № 412, Витебский

областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных

государствах, расходы на участие в которых возмещаются в 2025 году, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Субботин

Приложение

к решению

Витебского областного
исполнительного комитета

20.01.2025 № 22

ПЕРЕЧЕНЬ

международных специализированных выставок (ярмарок) в иностранных государствах, расходы

на участие в которых возмещаются в 2025 году

№
п/п

Наименование выставки (ярмарки) Специализированная тематика Место проведения
Период

проведения

в 2025 году

1 Международная выставка продуктов

питания, напитков и сырья для их

производства «ПРОДЭКСПО-2025»

Продукты питания, напитки Российская Федерация,

г. Москва

февраль

2 Международная детская выставка

«CJF-Детская мода»

Детская и юношеская одежда,

одежда для будущих мам

Российская Федерация,

г. Москва

февраль

3 Международная строительная

и интерьерная выставка KazBuild-

2025

Строительные материалы Республика Казахстан,

г. Астана

февраль

4 Международная выставка легкой

промышленности FASHION STYLE

RUSSIA

Одежда, обувь, аксессуары, кожа,

комплектующие для производства

и услуги

Российская Федерация,

г. Москва

февраль

5 Международная выставка Cabex 2025 Кабельно-проводниковая

продукция

Российская Федерация,

г. Москва

март

6 Международная промышленная

выставка товаров для дома HouseHold
Expo 2025

Непродовольственные товары Российская Федерация,

г. Москва

март

7 Международная выставка по водному

хозяйству BakuWaterWeek 2025

Оборудование и технологии Азербайджанская

Республика, г. Баку

март–апрель

8 Международная выставка MosBuild

2025

Строительные материалы Российская Федерация,

г. Москва

апрель

9 Международная выставка

«ИнтерСтройЭкспо»

Строительные материалы Российская Федерация,

г. Санкт-Петербург

апрель

10 Международная выставка «СВЯЗЬ»  Телекоммуникационное

оборудование, сети передачи

данных, телекоммуникационная

и сетевая инфраструктура,
спутниковая связь, радиосвязь,

мобильная связь

Российская Федерация,

г. Москва

апрель

11 Международная выставка

«Электрооборудование.

Светотехника. Автоматизация зданий

и сооружений» ЭЛЕКТРО 2025

Электротехническое оборудование Российская Федерация,

г. Москва

апрель

12 Международная выставка

«Оборудование и технологии

для нефтегазового комплекса»

НЕФТЕГАЗ-2025

Оборудование и технологии Российская Федерация,

г. Москва

апрель

13 Международная выставка

строительной техники и технологий

СТТ EXPO 2025

Строительная техника и технологии Российская Федерация,

г. Красногорск

май

14 Международная агропромышленная

выставка-ярмарка «Золотая Нива»

Оборудование и технологии Российская Федерация,

г. Усть-Лабинск

май

15 Международная выставка
«МЕТАЛЛООБРАБОТКА»

Оборудование, приборы и
инструменты для

металлообрабатывающей

промышленности

Российская Федерация,
г. Москва

май

16 Международная выставка CASPIAN

POWER

Энергетика, энергетическое

машиностроение и оборудование

Азербайджанская

Республика, г. Баку

май–июнь

17 Международная специализированная

выставка обуви, сумок, аксессуаров,

кожи и комплектующих материалов

MosShoes

Одежда, обувь, аксессуары, кожа,

комплектующие для производства

Российская Федерация,

г. Москва

август

18 Международная детская выставка

«CJF-Детская мода»

Детская и юношеская одежда Российская Федерация,

г. Москва

сентябрь

19 Международная выставка

INTERLIGHT RUSSIA

Декоративное и техническое

освещение, электротехника,

автоматизация зданий

и безопасности

Российская Федерация,

г. Москва

сентябрь

20 Международная выставка технологий
и оборудования для водной отрасли

EcwaTech 2025

Водоснабжение и водоотведение Российская Федерация,
г. Москва

сентябрь

21 Международная парфюмерно-

косметическая выставка InterCHARM

Парфюмерно-косметическая

продукция

Российская Федерация,

г. Москва

октябрь

22 Международная выставка часов,

аксессуаров, украшений Moscow

Watch Expo

Оборудование, материалы,

технологии

Российская Федерация,

г. Москва

октябрь

23 Международная специализированная

агропромышленная выставка

«Агрорусь»

Продукты питания Российская Федерация,

г. Санкт-Петербург

октябрь

24 Международная выставка-ярмарка

UzCharmExpo – EURASIA

Оборудование, технологии,

материалы

Республика Узбекистан,

г. Ташкент

октябрь

25 Международная выставка технологий

и оборудования для водной отрасли

WETEX

Водоснабжение и водоотведение Объединенные Арабские

Эмираты, г. Дубай

октябрь–ноябрь

26 Международная выставка мебели,

фурнитуры и обивочных материалов

«Мебель-2025»

Мебель Российская Федерация,

г. Москва

ноябрь

27 Международная выставка
«Здравоохранение 2025»

Здравоохранение Российская Федерация,
г. Москва

декабрь